GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 1 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019 AO EDITAL Nº. 007/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO
A DOCÊNCIA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019 AO EDITAL Nº. 007/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID

– SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso

de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Edital Nº. 007/2019 -

UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – Seleção Para Bolsas de Iniciação à Docência.

Legenda: NCI: nota da Carta de Intenção / NE: Nota da Entrevista / NC: Nota da análise de Currículo

CÂMPUS DE DIAMANTINO
MULTIDISCIPLINAR (EDUCAÇÃO FÍSICA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE ALTA FLORESTA
MULTIDISCIPLINAR (BIOLOGIA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE SINOP
MULTIDISCIPLINAR (MATEMÁTICA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA
MULTIDISCIPLINAR (LÍNGUA PORTUGUESA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA
MULTIDISCIPLINAR (LÍNGUA ESPANHOLA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE ALTO ARAGUAIA
MULTIDISCIPLINAR (LÍNGUA ESPANHOLA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE PONTES E LACERDA
MULTIDISCIPLINAR (LÍNGUA PORTUGUESA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Jady Maysa Fernandes Silva 8,50 9,00 8,24 25,74 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 2 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019 AO EDITAL Nº. 007/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO
A DOCÊNCIA

2 Juliana Rodrigues Sanabria 9,00 9,80 6,89 25,69 Aprovado

3 Larissa Araujo Brito  8,50 9.50 7,38 25,38 Aprovado

CÂMPUS DE BARRA DO BUGRES
MULTIDISCIPLINAR (MATEMÁTICA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE CÁCERES
MULTIDISCIPLINAR (MATEMÁTICA)

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE CÁCERES
EDUCAÇÃO FÍSICA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Amanda de Souza Rodrigues 8,50 8,50 9,35 26,35 Classificado

2 José Augusto Furtado 8,50 9,00 7,75 25,25 Classificado

3 Larissa Lorrayne Cardoso da Cruz 7,00 7,00 8,19 22,19 Classificado

4 Paulo Henrique de Souza 7,50 7,50 4,18 19,18 Classificado

CÂMPUS DE CÁCERES
GEOGRAFIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Ana Cristina de Alcântara 9,00 9,00 0,00 18,00 Classificado

2 Regina Aparecida B. Leite 9,00 8,50 0,00 17,50 Classificado

3 Cristiane Ferreira de Arruda 8,50 8,50 0,00 17,00 Classificado

CÂMPUS DE CÁCERES
BIOLOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Weslley Bezerra Zanatta 9,00 9,00 7,66 25,66 Classificado

2 Ane Caroline Teixeira da Silva 8,00 8,75 7,55 24,30 Classificado

3 Ana Lívia Borges Farias 8,50 8,50 7,28 24,28 Classificado

4 Rayane das Neves Silva 8,50 8,00 7,53 24,03 Classificado

5 Adiel Matheus Batista Oliveira 7,00 8,00 8,21 23,21 Classificado

6 Luana Cristina da Silva Fonseca 7,50 8,75 6,64 22,89 Classificado

7 Isabela Figueiredo Santos Ramos 6,00 7,00 4,96 17,96 Classificado

8 Sabrina Batista da Silva 8,50 8,50 0,00 17,00 Classificado

9 Letícia Francisco Cachuí 7,50 8,50 0,00 16,00 Classificado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 3 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019 AO EDITAL Nº. 007/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO
A DOCÊNCIA

CÂMPUS DE CÁCERES
HISTÓRIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE CÁCERES
PEDAGOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE CÁCERES
LÍNGUA INGLESA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE JUARA
PEDAGOGIA – NÚCLEO I

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE JUARA
PEDAGOGIA – NÚCLEO II

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE LUCIARA
PEDAGOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE LUCIARA
FÍSICA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE LUCIARA
FILOSOFIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE LUCIARA
SOCIOLOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PROEG - APE – PIBID
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030
www.unemat.br – Email: pibid@unemat.br

      Página 4 de 4
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2019 AO EDITAL Nº. 007/2019 - UNEMAT/PROEG/APE – PIBID – SELEÇÃO PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO
A DOCÊNCIA

CÂMPUS DE NOVA XAVANTINA
BIOLOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Amanda Cristina Rodrigues dos Santos 7,00 8,50 8,23 23,73 Classificado

2 Vagner de Almeida Dorta 7,00 9,00 7,35 23,35 Classificado

3 Lara Correia Silva 6,00 7,50 0,00 13,50 Classificado

CÂMPUS DE SINOP
GEOGRAFIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

1 Nerytton Sgarbi 7,00 8,50 7,97 23,47 Classificado

2 Elma da Silva 7,00 7,00 7,77 21,77 Classificado

CÂMPUS DE SINOP
LÍNGUA INGLESA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE SINOP
PEDAGOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

CÂMPUS DE TANGARÁ DA SERRA
BIOLOGIA

Clas. Candidatos NCI NE NC NOTA Situação

- NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS - - - - -

Cáceres-MT, 31 de Maio de 2019.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

Profª. Dra. Ana Carolina de Laurentiis Brandão
Coordenadora Institucional PIBID - UNEMAT

Portaria nº 2913/2018